
Tisková zpráva 

 

S Jetíkem po českých horách 

 

Projekt S Jetíkem po českých horách se přehoupl do druhé poloviny.  

Program má upoutat především rodiny s malými dětmi, ale současně i rodiny s dětmi již 

odrostlejšími. Nabízí atraktivní ukázky činnosti Horské služby, animační programy pro děti, 

workshopy na trampolínách ap.  

Hlavním cílem projektu S Jetíkem po českých horách je důraz na bezpečné sportování 

mládeže – nové, často adrenalinové sporty vyžadují ochranné pomůcky (helmy, páteřní 

chrániče apod.), které sportovci často odsuzují. V našem programu mladé sportovce, ale i 

jejich rodiče přesvědčujeme, že nejsou zbytečné. Vybrali jsme proto sporty, které se úzce váží 

k horám – talkshow na náměstích se účastní lezci, freeridisté nebo freeskiaři.  

Na náměstí českých metropolí také prezentujeme Desatero zásad bezpečného chování při 

pohybu v horském terénu.  

 

Průběh projektu 

Projekt už se úspěšně představil v Brně na Moravském náměstí (11. 6.), v Ostravě v Centru 

Nová Karolina (12. 6.), českobudějovickém Sokolském ostrově (19. 6.) a v plzeňském 

Borském parku (25. 6.). Po prázdninách se ještě děti a rodiče mohou setkat s plyšovým 

sněžným mužem Jetíkem Praze v Galerii Harfa (9. 9.), v Hradci Králové v Žižkových sadech 

(10. 9.) a závěrem 11. 9. v Liberci v Horním Hanychově na konečné tramvajové linky číslo 3. 

 

Hradec Králové, Žižkovy sady 

10. 9. 2013 

Od 10.00 do 16.00 hodin tu pro děti a rodiče, ale i pro školní a mateřinkové kolektivy bude 

připraven skákací hrad, trampolíny nebo nafukovací horolezecká stěna. U ní bude mladé 

sportovce seznamovat s bezpečností a lezeckou technikou Lucie Hrozová – jedna 

z nejlepších světových lezkyní v drytoolingu.  

Na místě budou také záchranáři Horské služby ČR, kteří dětem představí nácvik první pomoci 

a Desatero zásad bezpečného chování při pohybu v horském terénu.  

 

 

 

 

 

Projekt S Jetíkem po českých horách je podpořen Evropskou unií.  

 


